
ОФІЦІЙНА ХРОНІКА

3Вісник геодезії та картографії, 2010, № 6 (69)

ЗАКОН  УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо обмеження 
державного регулювання господарської діяльності  

(витяг)

Верховна Рада України  п о с т а н о в л я є: 

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України: 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6. Абзац одинадцятий статті 8, статті 14 і 15, абзац п'ятий статті 23 та абзац четвертий частини другої статті 26
Закону України "Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність" (Відомості Верховної Ради України, 1999 р.,
№ 5-6, ст. 46; 2003 р., № 27, ст. 209, № 30, ст. 247; 2006 р., № 22, ст. 184, ст. 199; 2010 р., № 18, ст. 136) виключити. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Кабінету Міністрів України у тримісячний термін з дня набрання чинності цим Законом: 
привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; 
забезпечити внесення змін чи скасування міністерствами та іншими центральними органами ви ко нав чої влади

їх нормативно-правових актів, що суперечать цьому Закону.  

Президент України    В. ЯНУКОВИЧ 
м. Київ, 19 жовтня 2010 року № 2608-VI 

∗ ∗ ∗
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

П О С Т А Н О В А
від 8 грудня 2010 р. № 1117

Київ

Про ідентифікацію об'єктів нерухомого майна для державної реєстрації прав на них 

Відповідно до статей 12 і 25 Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме май но та їх
об тяжень" Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є: 

1. Затвердити такі, що додаються: 
Порядок складення та затвердження індексних кадастрових карт (планів) і кадастрових планів зе мель них ді -

лянок, вимоги до їх оформлення; 
Порядок присвоєння об'єкту нерухомого майна реєстраційного номера. 
2. Установити, що дія Порядку присвоєння об'єкту нерухомого майна реєстраційного номера, за твер д женого

цією постановою, не поширюється на об'єкти нерухомого майна, права на які виникли до на бран ня ним чинності,
крім випадків вчинення правочинів щодо такого нерухомого майна. 

3. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2011 р., крім абзацу третього пункту 1 цієї постанови, який на бирає
чин ності з 1 січня 2012 року. 

Прем'єр-міністр України     М. АЗАРОВ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 8 грудня 2010 р. № 1117

ПОРЯДОК
складення та затвердження індексних кадастрових карт (планів) і кадастрових планів земельних ділянок,

вимоги до їх оформлення

Загальна частина 

1. Цей Порядок визначає процедуру складення та затвердження індексних кадастрових карт (планів) і кадаст -
ро вих планів земельних ділянок, вимоги до їх оформлення. 

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: 
індексні кадастрові карти (плани) – картографічні документи, що містять графічне зображення ка даст рових



зон, кварталів із зазначенням місця розташування їх меж і номерів та є складовою частиною кадастрової карти
(плану); 

кадастрова зона – сукупність кадастрових кварталів у межах окремого населеного пункту або у межах те ри торії
району за межами населених пунктів; 

кадастровий квартал – об'єднання земельних ділянок, обмежене природними або штучними лі ній ни ми спо ру -
да ми і рубежами (річками, струмками, каналами, лісосмугами, вулицями, шляхами, інженер ни ми спорудами, ого -
ро жами, фасадами будівель, лінійними спорудами тощо); 

кадастрові карти (плани) – картографічні документи, що містять графічне зображення ад міні ст ра тив но-те ри -
то ріальних одиниць, кадастрових зон, кварталів, земельних ділянок із зазначенням їх номерів, місця розташування
їх меж та меж зон з особливими умовами використання земель, контурів об'єктів не ру хомого майна, розташованих
на земельних ділянках; 

кадастрові плани земельних ділянок – картографічні документи, що містять графічне зображення зе мельних ді -
ля нок із зазначенням місця розташування їх меж, меж земель, обмежених (обтяжених) пра ва ми інших осіб, кон ту -
рів земельних угідь, контурів об'єктів нерухомого майна, розташованих на зе мель них ділянках, та кадастровий но -
мер земельної ділянки. 

3. Складення індексних кадастрових карт (планів), кадастрових карт (планів), кадастрових планів зе мельних ді -
ля нок здійснюється із застосуванням Державної геодезичної референцної системи координат УСК-2000. 

4. Індексні кадастрові карти (плани), кадастрові карти (плани), кадастрові плани земельних ділянок скла да ють -
ся в електронному (цифровому) вигляді та на паперових носіях. 

Вимоги до складення, затвердження та оформлення індексних кадастрових карт (планів), кадастрових карт
(планів) 

5. Індексні кадастрові карти (плани) і кадастрові карти (плани) складаються у масштабі: 
1:10 000 – індексні кадастрові карти, кадастрові карти Автономної Республіки Крим, областей, ра йо нів; 
від 1:5 000 до 1:500 – індексні кадастрові плани, кадастрові плани міст, селищ міського типу, сільських на -

селених пунктів. 
6. Кадастрові карти (плани) в електронному (цифровому) вигляді складаються шляхом зазначення на індексній

кадастровій карті (плані) в електронному (цифровому) вигляді відомостей про межі та ну ме ра цію адміністративно-
територіальних одиниць, земельних ділянок, межі зон з особливими умовами ви користання земель, контурів
об'єктів нерухомого майна, розташованих на земельних ділянках. 

7. Індексні кадастрові карти (плани) в електронному (цифровому) вигляді складаються за резуль тата ми век то -
ри зації контурів кадастрових кварталів, зон, відображених на паперових картах, або безпо се ред нього встановлення
меж та нумерації зон і кварталів на електронних (цифрових) картах шляхом ство рен ня замкнутих контурів (полі -
го нальних об'єктів) окремих кадастрових кварталів і зон. 

Індексні кадастрові карти (плани) на паперових носіях складаються шляхом нанесення на паперові відбитки
зве дених, трансформованих та приведених до єдиної системи координат планово-карто гра фічних матеріалів (пла -
ни меж територій сільських, селищних, міських рад; плани меж населених пунктів та інше), меж кадастрових зон та
квар талів згідно з нормами та правилами, які застосовуються під час ви конання картографічних робіт. 

8. Індексні кадастрові карти (плани), кадастрові карти (плани) складаються юридичними та фізич ни ми осо ба -
ми, які отримали в установленому порядку ліцензії на виконання топографо-геодезичних, кар то графічних робіт,
про ведення робіт із землеустрою, землеоціночних робіт. 

Складені в установленому порядку кадастрові карти (плани) передаються Укргеодезкартографії та тери то рі аль -
ним органам Держкомзему. 

9. Зазначення на кадастрових картах (планах) місця розташування меж адміністративно-тери то ріальної одиниці
та оновлення інформації про такі межі здійснює Укргеодезкартографія. 

10. Кадастрові карти (плани) затверджуються Укргеодезкартографією та керівником відповідного те ри торі аль -
но го органу Держкомзему, засвідчуються його підписом, що скріплюється печаткою відповідного органу. 

11. Індексні кадастрові карти (плани) затверджуються керівником територіального органу Держком зе му, за свід -
чу ються його підписом, що скріплюється печаткою такого органу. 

12. Індексні кадастрові карти (плани), кадастрові карти (плани) оновлюються за результатами про ве ден ня то -
по графо-геодезичних робіт та робіт із землеустрою щодо встановлення меж земельних ділянок. 

13. Індексні кадастрові карти (плани) оновлюються та актуалізуються у разі коригування меж кадастрових зон
та/або кадастрових кварталів. 

Індексні кадастрові карти (плани) не оновлюються у разі зміни адміністративно-територіального устрою Ук раї ни. 
14. Кадастрові карти (плани) оновлюються та актуалізуються у разі: 
ко ригування меж кадастрових зон та/або кадастрових кварталів; 
зміни меж адміністративно-територіальних одиниць; 
встановлення та/або зміни меж зон з особливими умовами використання земель; 
формування нових земельних ділянок. 
15. Оновлені кадастрові карти (плани), індексні кадастрові карти (плани) на паперових носіях за тверд жуються

з урахуванням вимог, визначених пунктами 10 і 11 цього Порядку. 
Оновлення та актуалізація кадастрових карт (планів), індексних кадастрових карт (планів) в електронному

(цифровому) вигляді здійснюється постійно Держкомземом та Укргеодезкартографією. 

4 Вісник геодезії та картографії, 2010, № 6 (69)

ОФІЦІЙНА ХРОНІКА



ОФІЦІЙНА ХРОНІКА

5

Вимоги до складення та оформлення кадастрових планів земельних ділянок 

16. Кадастрові плани земельних ділянок складаються юридичними та фізичними особами, які от ри ма ли в ус та -
нов леному порядку ліцензії на виконання топографо-геодезичних, картографічних робіт, про ве ден ня робіт із зем -
ле устрою, землеоціночних робіт. 

17. Кадастрові плани земельних ділянок складаються у масштабі, який забезпечує чітке відображення: 
меж земельної ділянки; 
координат поворотних точок меж земельної ділянки; 
лінійних промірів між поворотними точками меж земельної ділянки; 
кадастрового номера земельної ділянки; 
кадастрових номерів суміжних земельних ділянок (за їх наявності); 
меж земельних угідь, обмежень (обтяжень) земельної ділянки (за їх наявності); 
контурів об'єктів нерухомого майна, розташованих на земельній ділянці (за їх наявності); 
меж вкраплених земельних ділянок сторонніх землевласників і землекористувачів (за їх наявності). 
18. Таблиці із зазначенням координат усіх поворотних точок меж земельної ділянки, переліку зе мель них угідь,

їх площ, відомостей про цільове призначення земельної ділянки та розробника документації із землеустрою на зе -
мельну ділянку є невід'ємною частиною кадастрового плану земельної ділянки. 

19. Кадастровий план земельної ділянки є складовою частиною документації із землеустрою. 
20. Примірник кадастрового плану земельної ділянки на паперовому носії видається власнику (користувачу) зе -

мельної ділянки та є його власністю. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 8 грудня 2010 р. № 1117 

ПОРЯДОК
присвоєння об'єкту нерухомого майна реєстраційного номера

1. Цей Порядок установлює механізм присвоєння об'єкту нерухомого майна реєстраційного номера під час про -
ве дення державної реєстрації права власності на об'єкт у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно (да -
лі – Державний реєстр прав). 

У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному у Законі України "Про державну реєстрацію ре -
чо вих прав на нерухоме майно та їх обтяжень".

2. Реєстраційним номером об'єкта нерухомого майна (далі – реєстраційний номер) є індивідуальний номер,
який присвоюється кожному окремо визначеному об'єкту нерухомого майна під час проведення державної ре єст ра -
ції права власності на об'єкт, не повторюється на всій території України і залишається незмінним протягом усього
часу існування такого об'єкта. 

3. Реєстраційний номер складається з цифр, що розміщуються в певній послідовності та утворюють числа на ту -
раль ного ряду, який формується автоматично за допомогою програмного забезпечення Державного реєстру прав
під час проведення державної реєстрації права власності на об'єкт нерухомого майна і використовується для іден -
ти фікації такого об'єкта. 

4. Реєстраційний номер присвоюється таким об'єктам нерухомого майна, як земельна ділянка, житловий бу ди -
нок, квартира, будівля, споруда, приміщення, підприємство як єдиний майновий комплекс. 

5. Реєстраційний номер присвоюється державним реєстратором прав на нерухоме майно об'єкту нерухомого
май на, право власності на який реєструється вперше в Державному реєстрі прав. 

6. У разі переходу права власності на об'єкт нерухомого майна або зміни опису (даних) об'єкта нерухомого май -
на його реєстраційний номер не змінюється. 

7. Реєстраційний номер не присвоюється земельній ділянці, яка перебуває у складі земель державної або ко му -
нальної власності, розмежування яких не проведено, та право власності на яку не зареєстровано в Державному ре -
єс трі прав, під час проведення державної реєстрації права постійного користування земельною ділянкою, договорів
орен ди землі, права користування чужою земельною ділянкою (сер ві ту ту), права користування чужою земельною
ді лянкою для сільськогосподарських потреб (ем фітевзису) або для забудови (суперфіцію). 

8. Реєстраційний номер не присвоюється об'єкту нерухомого майна, який є складовою частиною склад ної речі
та призначений для обслуговування іншої (головної) речі, пов'язаний з нею спільним призначенням та є її при на -
леж ністю. 

9. У разі поділу, об'єднання, знищення об'єкта нерухомого майна або виділення частки з об'єкта не ру хо мого
май на одночасно із закриттям державним реєстратором прав на нерухоме майно відповідного роз  ділу Державного
ре єстру прав та реєстраційної справи реєстраційний номер об'єкта нерухомого май на скасовується. 

10. Об'єкту нерухомого майна, який утворився у результаті поділу, об'єднання або виділення частки з об'єк та не -
ру хомого майна, присвоюється новий реєстраційний номер. 

11. Скасований реєстраційний номер об'єкта нерухомого майна не може бути присвоєно іншому об'єк ту не ру хо -
мо го майна.

Вісник геодезії та картографії, 2010, № 6 (69)


